平成 28 年度 総会時理事会議事録

日 時： 平成 28年 4月 22日（金）16:00～17:00

会  場 :  ﾊﾛｰ貸会議室秋葉原駅前ﾙｰﾑ B

所在地 :  〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町 1-1-16 KONKO ﾋﾞﾙ 7 階

電  話 :  0800-900-8186

出席者 :  及川､谷､青砥､志村､佐野､今枝､間瀬､狩野､嘉成､小山田､星野､岡田､

吉益､齊藤､

欠席者 :  無                                          (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､青砥副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成 28 年度学術研修会について     Ⅱ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成 27 年度第 9 回)の確認

Ⅱ. 平成 28 年度学術研修会について

(1)平成 28年 10月 29日(土)､10：00～17：00の時間帯で堀場製作所 2階会議室にて

ﾃｰﾏを｢臨床検査部のｸｵﾘﾃｨｰｱｯﾌﾟを目指して｣と題して実施｡

(2)ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑは､大阪医科大学附属病院の池本敏行氏に｢ISO15189 について｣､藤田

保健衛生大学坂文種報徳會病院の伊藤裕安氏に｢人材育成について｣､ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞ

ﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社人事部長鈴木実保氏に｢人事部長の立場から各発表に対するｺﾒﾝ

ﾄと総括｣と題してお願いすることとなった｡

(3)特別講演は､慶應義塾大学病院ﾄﾗﾝｽﾚｰｼｮﾅﾙﾘｻｰﾁ部門長 臨床研究支援部門長

教授の副島研造先生に｢臨床研究推進ｾﾝﾀｰからの提言｣と題してお願いすることとな

った｡

(4)ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰは A＆T にお願することとなった｡

連絡事項 : 次回理事会は平成 28年 05月 27日(金)､日水製薬株式会社会議室にて

15:00 より開催予定｡